= PREFEITURA DE
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CONCURSO PUBLICO — EDITAL N° 08/2018

EDITAL DE CONVOCACAO PARA REALIZACAO DA PROVA PRA'[ICA PARA OS CARGOS DE
ANALISTA PROGRAMADOR, MOTORISTA E TECNICO EM PROTESE ODONTOLOGICA

A Prefeitura do Municipio de Santana de Parnaiba, Estado de S&o Paulo, no uso de suas atribuicées legais, CONVOCA
os candidatos aprovados na Prova Objetiva para prestarem a Prova Préatica, em conformidade com os critérios
estabelecidos no Capitulo VII, do Edital do Concurso, e com as informag6es divulgadas neste Edital de Convocacao, para
os cargos de Analista Programador, Motorista e Técnico de Prétese Odontolégica, referentes ao Concurso Publico —
Edital n® 08/2018.

As Provas Préticas serédo realizadas nas seguintes datas e locais, de acordo com o respectivo cargo:

CARGO DATA LOCAL

ETEC Bartolomeu Bueno da Silva
Analista Programador 24/03/2019 Rua Danilo Trevisan Padilha, S/N
Fazendinha — Santana de Parnaiba/SP

CM Prof2 Alba de Mello Bonilha
Rua Nelson Piccinini Miguel, 10
Jardim Frediani — Santana de Parnaiba/SP
(Estacionamento do Colégio)

Motorista 24/03/2019

Técnico em Prétese

af NAO HOUVE CANDIDATO HABILITADO.
Odontoldgica

O candidato devera observar na relacéo de candidatos convocados a data, o local e horéario de realizacdo de sua Prova
Prética.

E de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocacéo para a Prova Préatica, ndo podendo
ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Ao candidato somente sera permitida a participacdo na Prova Pratica na respectiva data, horario e local, a serem
divulgados de acordo com as informacdes constantes neste Edital de Convocacéo.

N&o sera permitida a realizagdo da Prova Pratica em outro dia, horério ou fora do local designado.

O candidato devera comparecer ao local designado para a Prova Pratica com antecedéncia minima de 30 (trinta)
minutos do horario marcado para sua realizagdo, munido de:

a) Documento Oficial de Identidade, no seu original, conforme especificado no Capitulo V, item 5.8, alinea “b”, do Edital
do Concurso; e

b) roupas e calgados proprios para a execucgéo das tarefas.

Para o cargo de Motorista, o candidato somente podera realizar a Prova Prética se estiver portando a Carteira Nacional
de Habilitagdo, categoria “D” ou superior, em validade, de acordo com a legislag&o vigente (Cddigo Nacional de Transito).
N&o sera aceito, em hip6tese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitagao.

A Prova Pratica para o cargo de Motorista sera de um percurso aproximado de 15 (quinze) a 20 (vinte) minutos, segundo
as normas de transito, com baliza, e sera realizada em veiculo tipo Van Furgéo.

A Prova Pratica sera aplicada por Banca Examinadora presidida por profissional de cada area de atuacgéo.

O candidato devera se preparar com antecedéncia para realizacdo da Prova Prética, sendo de sua responsabilidade a
sua preparacao e conhecimento da area, ndo podendo interferir no andamento do Concurso Publico.

A critério do Instituto Mais a Prova Prética podera ser filmada.

O candidato, no dia da realizagdo da Prova Prética, tera acesso a Planilha de Avaliagdo contendo os critérios que seréo
utilizados pela Banca Examinadora, bem como, o tempo de sua duracao.

ApOs a ciéncia dos critérios a serem avaliados na Prova Prética, o candidato assinara a Planilha de Avaliagdo, ndo
cabendo alegacao de desconhecimento do seu conteldo.

O candidato devera seguir as orientagdes da Banca Examinadora no que tange a execucgdo de uma determinada tarefa, a
qual levara em consideragéo a habilidade do candidato e tempo de execucéo da tarefa.

A Prova Prética tera carater exclusivamente eliminatério, sendo o candidato considerado APTO ou INAPTO para o
desempenho eficiente das atividades do Cargo.

A Prova Prética tem por objetivo aferir a capacidade técnica, a adequacao funcional e situacional, e a agilidade, através
do desenvolvimento de tarefas propostas pela Banca Examinadora, podendo a respectiva Prova contemplar qualquer uma
das referidas atribuicdes que constam na Descri¢cdo dos Cargos, constante no Anexo |, do Edital do Concurso, bem como,
das tarefas relacionadas a seguir:



CARGO TAREFAS A SEREM PROPOSTAS PELA BANCA EXAMINADORA

Desenvolver sistemas desde o levantamento de requisitos até sua implementagéo;
Desenvolver, testar e implementar sistemas;
Acompanhar implementacado de novos sistemas;
Elaborar atividades de implementac@o e manutengdo de sistemas novos e legados a fim de atender as
necessidades definidas pela area de trabalho;
Preparar documentacéao técnica de producao de manuais para os sistemas desenvolvidos;
Elaborar sistemas legados para as novas tecnologias;
Identificar e orientar solu¢des de problemas;
Elaborar modelo de banco de dados relacional,
Utilizar metodologias ageis na producéo de sistemas; e
Oultras tarefas determinadas pela Banca Examinadora.
Executar, sob orientagdo, os servicos relativos a condugéo de veiculos diversos, percorrendo itinerarios
estabelecidos pela Banca Examinadora, obedecendo ao Cédigo Nacional de Transito;
e  Obedecer as normas técnicas de seguranga na execucgao de suas atribuigdes;
. Inspecdo do veiculo, verificando o estado dos pneus, os niveis de combustivel, agua e lubrificantes,
testando freios e parte elétrica, para certificar-se de suas condi¢des de funcionamento;
Motorista . Elaborar relatérios diarios sobre as condigfes e necessidades de manutengéo do veiculo;
e  Orientar-se por meio de mapas, itinerarios ou programas estabelecidos, para conduzir usuarios e materiais
aos locais solicitados ou determinados;
e  Transportar passageiros ou cargas, atentando para os horarios a serem cumpridos e a seguran¢a dos
transportados; e
. Outras tarefas determinadas pela Banca Examinadora.

Analista Programador

Técnico em Prétese

L NAO HOUVE CANDIDATO HABILITADO.
Odontolégica

O resultado da Prova Pratica sera registrado pela Banca Examinadora na Planilha de Avaliagcédo do candidato.

ApOs realizagdo da Prova Prética, os candidatos serdo reclassificados para efeito de divulgacdo do Resultado Final,
considerando-se somente os candidatos APTOS.

A condicdo de saude do candidato, no dia de realizacdo da prova sera de sua exclusiva responsabilidade e, caso exista a
necessidade de se ausentar para atendimento médico ou hospitalar, o mesmo nédo podera retornar ao local do teste, sendo
eliminado do Concurso Publico.

O local de realizagdo da Prova Pratica serd de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de
Coordenadores e Aplicadores, ndo sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como
aqueles que ja realizaram a referida prova.

O candidato ao ingressar no local de realizagdo da Prova Pratica devera, obrigatoriamente, manter desligado qualquer
aparelho eletrénico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibragéo e silencioso.

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrénicos (agenda eletronica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager,
palmtop, receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relégio) e/ou outros
equipamentos similares, bem como, protetor auricular e/ou fones de ouvido, podera resultar em exclusdo do candidato do
Concurso Publico, caracterizando-se tentativa de fraude.

O Instituto Mais e a Prefeitura do Municipio de Santana de Parnaiba nao se responsabilizarao por perdas ou extravios
de documentos, objetos e/ou equipamentos eletrénicos ocorridos no local de realizacdo da Prova Prética, nem por danos
neles causados.

O candidato considerado INAPTO na Prova Préatica ou que ndo comparecer para realizd-la, sera automaticamente
eliminado do Concurso Publico.

N&o havera segunda chamada ou repeticdo da Prova Prética seja qual for o motivo alegado.

O candidato que se apresentar no dia da realizagdo da Prova Pratica com sinais de embriaguez e/ou de uso de
entorpecentes, com alteracdo da capacidade psicomotora ou ndo, sera impedido de realizar a Prova Prética, sendo de
inteira responsabilidade do candidato esta ocorréncia.

O candidato que necessitar de Comprovante de Comparecimento, devera solicitar ao Fiscal responsavel por onde estiver
realizando a Prova Pratica e retir-lo junto & Coordenacgdo Geral. Ndo serdo emitidos comprovantes posteriormente.

Cabera recurso da Prova Pratica, em conformidade com o Capitulo X, do Edital do Concurso Publico n°® 08/2018.

O resultado da Prova Pratica esta previsto para ser divulgado no dia 05 de abril de 2019, nos sites:
www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocacéo para Realiza¢&o das
Provas Praticas.

Santana de Parnaiba/SP, 15 de marco de 2019.
Prefeitura do Municipio de Santana de Parnaiba/SP

REALIZACAO: '
iNS+i+U+0
mais

O Futuro é nosso Presente


http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaíba.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
CONCURSO PUBLICO - 08/2018

Relacédo de Candidatos Convocados para a Prova Pratica

Cargo:  ANALISTA PROGRAMADOR

Local: ETEC Bartolomeu Bueno da Silva
Rua Danilo Trevisan Padilha, S/N
Fazendinha — Santana de Parnaiba/SP

Inscricdo Nome do Candidato(a) Doc. Identidade Data Horario  Turma
0305003115 ADONIS DA SILVA 479298014 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003120 ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA RAIA 265182979 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003124 ANDRE KIZO DA ROSA 43735668-1 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003145 CRISTIANO GUIMARAES TEIXEIRA 418237049 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003147 DANIEL DA SILVA CORREA 41463885-2 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003149 DANIEL FERREIRA VELOSO 362379634 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003156 DOUGLAS CAMARGO DO CARMO 321669009 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003157 DOUGLAS MIRANDA DA SILVA 15760032 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003163 EDUARDO FERREIRA SILVEIRA 330412115 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003172 FELIPE ROCHA BORELLI 459855232 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003174 GABRIELA CAMARGO MENDES DE ALMEIDA 46845954-6 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003190 HIRVAINI BARBOSA PASSINI PEREIRA 361642763 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003193 JAQUELINE BATISTA MARTINS TEIXEIRA 474280603 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003200 JOHNATAN RODRIGO DOS SANTOS 46818367X 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003202 JOSE BATISTA LIRA JUNIOR 2004005189245  24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003220 LEANDRO PORCELI ALANIZ 35223751X 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003226 LUIZ ALBERTO PEREZ JUNIOR 502890022 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003230 MARCELO VICOTO BERTONE 18.701.312-3 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003236 MARCOS RICARDO DE SOUZA 40.083.836-9 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003240 MATEUS HENRIQUE BASSO MACEDO 469373118 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003241 MAURICIO SOBREIRA TABERNER 270871147 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003248 OSMAR MENDES DOS SANTOS 42481590-4 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003251 PAULO EIJI FUKUDA 348861242 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003260 RAFAEL GARCIA DE LIMA 451647944 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003262 RAFAEL PREGNOLATTO 470763462 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003265 REGINALDO APARECIDO PRIMO 30513502-8 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003267 RENATO KAMEKITSI NASCIMENTO KAMIYA 427911473 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003292 THIAGO CARRERE 417198309 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003296 TICIANA SA DA JUSTA 527763809 24/03/2019 09:00 Sala 1
0305003314 WILLIAN HENRIQUE CAMPOS 432356939 24/03/2019 09:00 Sala 1
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Cargo:
Local:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
CONCURSO PUBLICO - 08/2018

Relacédo de Candidatos Convocados para a Prova Pratica

MOTORISTA
CM Prof2 Alba de Mello Bonilha
Rua Nelson Piccinini Miguel, 10

Jd. Frediani — Santana de Parnaiba/SP

0305000004
0305000005
0305000011
0305000013
0305000018
0305000019
0305000032
0305000033
0305000034
0305000035
0305000052
0305000056
0305000057
0305000065
0305000067
0305000076
0305000085
0305000090
0305000098
0305000099
0305000100
0305000101
0305000102
0305000103
0305000108
0305000111
0305000112
0305000113
0305000125
0305000129
0305000133
0305000136
0305000137
0305000144
0305000147
0305000150
0305000160
0305000171
0305000172
0305000178
0305000192
0305000195
0305000196
0305000201
0305000206
0305000209
0305000210
0305000212
0305000224

IMais

ADEVANIR PEREIRA DOS SANTOS
ADRIANO DA SILVA SANTOS
ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA
ALEXANDRE LIMA VELOSO

ANDERSON FERREIRA GOMIERI
ANDRE FERRAZ SILVA

ANTONIO CARLOS BUTURA

ANTONIO CARLOS DA COSTA SOBRINHO
ANTONIO CARLOS MARINHO PINTO
ANTONIO EDINALDO DE LIMA SILVA
CLOVIS ALBERTO BORGES

DAMIAO MATIAS

DANIEL CANDIDO

DEMILSON ESCOBAR

DENIS NASCIMENTO PECORELLI
EDUARDO DOURADO DA ROCHA
EMANOEL GONCALVES DA SILVA
FABIO ROMUALDO DIONISIO ALVES
FLAVIO ALEXANDRE FURTADO NOGUEIRA
FLAVIO COIMBRA MAESTRELLO
FLAVIO GOMES CARDOSO AMORIM
FRANCISCO ANDRADE DA SILVA
FRANCISCO DE LIMA FEITOSA
FRANCISCO WELTON FARIAS ANGELO
GILBERTO GONCALVES BENEDITO
GILMAR RAMOS MARTINIO

GILMAR VALIM DE SOUZA

GILSON GOMES DE AZEVEDO
JEFFERSON DOS SANTOS DA SILVA
JOAO ALVES DE MENDONCA

JOAO PIRES

JORGE ARAUJO DE LIMA

JORGE CARLOS VAZ

JOSE EVANDRO FERREIRA DA SILVA
JOSE GOMES MARTINS

JOSE IVO DE MENEZES

JURANDIR SEBASTIAO DE MOURA
LENILSON ALVES DE OLIVEIRA
LEONARDO ANTONIO FREITAS SANTOS
LUCAS TELES GALENO

MARCELO PEREIRA DOS SANTOS
MARCOS ANTONIO FERREIRA
MARCOS ANTONIO MONTEIRO DE SOUSA
MARCOS PAULO TORRES

MARIA APARECIDA MOL

MATEUS NASCIMENTO MELO
MATHEUS OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
MAURICIO LEITE

NAYANE BRANDAO CALDEIRA

198440182
352345072
451338601
495525224
25.898.346-2
234292442
19602018
143332557
24581156-4
58870091-5
29436997
243820069
19280998
218942345
423142987
33766423-7
373182788
377192612
288014212
288456695
320674873
15326400-7
37683523
354568462
17156635-
44581933
247214747
291470397
338045223
11153425
209565445
235834324
189593568
576340364
365352615
8831289
525721770
35684853x
346176050
41872209-2
154760122
228014852
326351826
217615065
26252520-3
365349185
442357497
1746401803
337800807

24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019

08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
08:30 Turma 1
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
09:30 Turma 2
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
10:30 Turma 3
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
11:30 Turma 4
14:00 Turma 5
14:00 Turma5
14:00 Turma 5
14:00 Turma 5
14:00 Turma5
14:00 Turma 5
14:00 Turma 5
14:00 Turma 5
14:00 Turma5
14:00 Turma5
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Cargo:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
CONCURSO PUBLICO - 08/2018

Relacédo de Candidatos Convocados para a Prova Pratica

MOTORISTA

Local: CM Prof2 Alba de Mello Bonilha
Rua Nelson Piccinini Miguel, 10

Jd. Frediani — Santana de Parnaiba/SP

0305000226
0305000227
0305000238
0305000240
0305000247
0305000248
0305000250
0305000251
0305000255
0305000256
0305000260
0305000262
0305000264
0305000279
0305000280
0305000287
0305000298
0305000299
0305000301

IMais

NEILSON DOS SANTOS SILVA

NEILYSSON MALONE DOS SANTOS

PAULO CESAR DE ROZA

PAULO DE TARSO RAMPINI

RAIMUNDO TAVEIRA DA SILVA

RAMIRES UCHIDA

REGINALDO DE OLIVEIRA

REGINALDO GUEDES DA COSTA

RICARDO APARECIDO DOS REIS FERREIRA
RICARDO LEANDRO DE MENEZES OLIVEIRA
ROBERTO MAZZINI

ROBSON JOSE BORGES DOS SANTOS
RODRIGO DE BRITO NEVES

THIAGO BRUNO QUEIROZ

THIAGO LEANDRO DOS SANTOS NOGUEIRA
VAGNER DA SILVA SANTOS

WELLINGTON DE SOUZA

WELLINGTON FREITAS DA SILVA

WILLIAM DOS SANTOS SILVA FREITAS

543867754
366801089
14449919
93693916
8304629
259840555
232960951
189386186
216180090
307465226
14000704
44773269-9
509529100
348148574
30574704-6
35256152-X
33364511x
429026705
47820494-2

24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019
24/03/2019

15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00

Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 6
Turma 7
Turma 7
Turma 7
Turma 7
Turma 7
Turma 7
Turma 7
Turma 7
Turma 7
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